



Le 26 juillet 2019

JO n° 172 du 26 juillet 2019 :

Ministère de la Culture :

Loi n° 2019-775 du 24 juillet 2019 tendant à créer un droit voisin au profit des agences de presse et des éditeurs de presse

Décret du 24 juillet 2019 autorisant le transfert des cendres de Maurice Genevoix au Panthéon

Arrêté du 19 juillet 2019 relatif à l'insaisissabilité de biens culturels (exposition *Le supermarché des images*, au Jeu de Paume, Paris)

Arrêté du 19 juillet 2019 relatif à l'insaisissabilité de biens culturels (exposition *Versailles revival*, au château de Versailles)

Arrêté du 19 juillet 2019 relatif à l'insaisissabilité d'un bien culturel (exposition *Pharaon, Osiris et la momie. l'Égypte ancienne à Aix-en-Provence*, au musée de Granet, Aix-en-Provence)

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de principal du corps d'attaché d'administration de l'État du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de principal de 2° classe du corps d'adjoint technique d'accueil, de surveillance et de magasinage du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe exceptionnelle du corps de secrétaire administratif du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant au titre de l'année 2020 l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe supérieure du corps de secrétaire administratif du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe exceptionnelle du corps de secrétaire de documentation du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe supérieure du corps de secrétaire de documentation du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe exceptionnelle du corps de technicien de recherche du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe supérieure du corps de technicien de recherche du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe exceptionnelle du corps de technicien des services culturels et des Bâtiments de France du ministère de la Culture

Arrêté du 19 juillet 2019 autorisant, au titre de l'année 2020, l'ouverture d'un examen professionnel d'avancement au grade de classe supérieure du corps de technicien des services culturels et des Bâtiments de France du ministère de la Culture

Autres autorités :

Décret n° 2019-785 du 25 juillet 2019 portant création d'Université Côte d'Azur et approbation de ses statuts (dont : Villa Arson, Centre international de recherche musicale et école régionale d'acteurs de Cannes et Marseille)

Arrêté du 19 juillet 2019 fixant la liste des élèves des instituts régionaux d'administration aptes à être titularisés (promotions 2018-2019)

JOUE du 26 juillet 2019 (L199 - C251, C251A, C252, C253) :

RAS

Communiqués de presse de l'Union européenne :

Protection des données : la Commission décide d'intenter un recours contre la Grèce et l'Espagne devant la Cour pour défaut de transposition de la législation de l'UE

La présidence finlandaise expose les priorités discutées au sein des commissions du PE

Autres infos :

Discours/Communiqués :

Culture - Diane Josse nommée Commissaire générale de la Saison de la France au Japon (2021)

Culture - Notre-Dame, presse, musique... Les enjeux des grands dossiers du moment

CNIL - La CNIL publie un nouveau modèle de registre simplifié

Projets/Propositions de lois :

Assemblée nationale - Projet de loi de règlement du budget et d'approbation des comptes de l'année 2018 : Compte rendu intégral de la séance du jeudi 25 juillet 2019

Jurisprudences:

Légifrance - CAA de Nancy, 4e chambre - formation à 3, affaire no 18NC02201 : La société macommune.info demande d'annuler la décision du 1er juillet 2014 par laquelle le préfet du Doubs a refusé son inscription sur la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires et légales dans le département du Doubs

Périodiques en ligne :

CESE - L'Œil du CESE n° 7 - Août 2019 : La participation citoyenne : Un levier d'imagination démocratique

Véronique Van Temsche: 01 40 15 38 29